



BOZUE UDALTALDE 21



**Tokiko Agenda 21. Abaltzisketa
Behin Betiko Ekintza Plana. FITXAK**

Izenburua / Título:	Tokiko Agenda 21. Abaltzisketa. Behin Betiko Ekintza Plana. FITXAK			
Egileak / Autores:	Oinarrizko Lantaldea: Amaia Aramendi (Tokiko Agenda 21eko Teknikaria, Tolomendi), Miren Askasibar (Paisaia, S.L.), Onintza Andrés (Paisaia, S.L.).			
Hartzaileak / Destinatarios:	Abaltzisketako Udala			
Edizioko data / Fecha de edición:	2008ko urtarrilaren 9a			
Itzulpena / Traducción				
Orriak / Páginas:	212			
Bertsioa / Versión:				
Erreferentzia / Referencia:				
Proiektuaren hasierako data / Fecha de comienzo del proyecto:	2006ko otsailaren 20a			
Iraupena / Duración:	18 hilabete			
Bertsioen historia / Historial de las versiones:	Bertsioa / Versión	Data / Fecha	Ekintza / Acción	Oharrak / Notas

AURKIBIDEA

SARRERA ETA FITXAK OSATZEKO ARGIBIDEAK 4

 Fitxak betetzeko argibideak..... 4

EKINTZEN FITXAK 7

 LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu. 7

 LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase..... 9

 LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu 10

 LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu 12

 LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz 13

 LE6. Natur baliabideak eta ondarea zaindu 15

 LE7. Udalerriko jarduera ekonomikoen ingurumen eragina murriztu 15

 LE8. Udalerriko hirigintzaren plangintza eta araudia iraunkortasun irizpideekin landu 15

 LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu..... 16

SARRERA ETA FITXAK OSATZEKO ARGIBIDEAK

Txosten honetan Abaltzisketako Behin Betiko Ekintza Plana osatzen duten Ekintzei dagozkien Fitxak jasotzen dira. Fitxa hauen helburua Ekintzaren exekuzioari eta jarraipenari buruzko informazio teknikoa biltzea da.

Txostenaren hurrengo ataletan Ekintza Planeko fitxa guztiak azaltzen dira, Lerro Estrategikoka banaturik.

Fitxak betetzeko argibideak

Fitxa bakoitzean zehazten diren kontzeptuak ondokoak dira:

KONTZEPTUA	DESKRIBAPENA
Ekintza	Ekintzaren zenbaki eta izenburua.
Deskribapena	Ekintzaren oinarriko definizio eta karakterizazioa.
Lerro Estrategikoa	Ekintzari dagokion Lerro Estrategikoaren zenbaki eta izenburua. Ekintzaren helburu orokorra jasotzen du.
Programa	Ekintzari dagokion jarduketa Programaren zenbaki eta izenburua. Ekintzaren helburu espezifikoa jasotzen du.
Lehentasuna <ul style="list-style-type: none"> • Altua = Lehentasunezkoa • Ertaina • Baxua = Lehentasunik ez duena 	Hainbat arrazoiengatik proposatutako ekintza lehentasunezkoa ote den adierazten du, funtsezko alderdi batean eragiten duelako, lehenbailehen ezartzea komeni delako edo ekintza hori burutzeak hainbat ondorio onuragarri izango dituelako.
Maiztasuna <ul style="list-style-type: none"> • Hilean behin • Urtean behin • Bi urtetik behin • Jarraitua • Noiz behinkakoa = puntuala • Lau urtetik behin • Bost urtetik behin 	Ekintza burutzeko proposatzen den maiztasuna. Ekintza etengabe egin behar denean "jarraitua" hitzarekin adieraziko da.

KONTZEPTUA		DESKRIBAPENA
Epea <ul style="list-style-type: none"> • Motza (0-1 urte) • Ertaina (1-3 urte) • Luzea (3-5 urte) 	Ekintza martxan jartzen denetik, burutu (ekintza puntuala bada) edo ezartzeko (denboran modu jarraian edo periodikoan luzatuko den ekintza baten kasuan) gehienezko epea adierazten du.	
Gauzatze/Ezartze maila <ul style="list-style-type: none"> • Hasteko • Hasita • Aurreratua • Amaitzen • Amaituta 	Ekintza martxan jartzen denetik, burutu (ekintza puntuala bada) edo ezartzeko (denboran modu jarraian edo periodikoan luzatuko den ekintza baten kasuan) gehienezko epea adierazten du.	
Ezartze mailako oharrak	Ekintza jada nola dagoen deskribatzen duen azalpen txiki bat.	
Burutzapena hasteko data	Ekintzaren exekuzioa hasiko den epea jasotzen du.	
Ekintzaren burutzapenean esku hartzen duten eragileak	Ekintzaren exekuzio eta ezarpenean parte hartuko duten eragileak jasotzen ditu.	
Aurreikusitako kostua	Ekintza burutu edo ezartzeko aurreikusitako kostua adierazten du. Pertsonalaren kostuak sartu ala ez erabakiko da, edo beharrezkoa izanez gero, hori erabakitze berariazko azterketa bat egingo da.	
Kostuaren ezaugarriak	Kostu hau lortzeko, udala ze egoeretan dagoen, nola aurreikusten duen lortzea...azalpen bat.	
Finantzazioa (erakundeak eta portzentajeak)	Ekintzaren finantzaketa ekonomikoan parte hartu behar duten edo parte har dezaketen erakundeak adieraziko dira.	
Jarraipenerako adierazleak	Zuzenean edo zeharka ekintzarekin zerikusia duen/duten Iraunkortasunaren Adierazle Sistemako adierazlea edo adierazleak.	
Burutzapen/jarraipenaren arduraduna	Burutzapena eta/edo jarraipena aurreikusitako moduan gauzatzen direnaren ardura bere gain hartzen duen eragilea adieraziko da.	
Oharrak		
EBALUAZIOA		
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK	Zuzenean edo zeharka ekintzarekin zerikusia duen/duten Iraunkortasunaren Adierazle Sistemako adierazlea edo adierazleak.	
JARDUEREN GARAPEN EGOERAREN KATEGORIAK	Aurreikusita	Jada baliabideak jarrita dituen jarduerentzat jotzen da; horren hasiera ez da egin baina ebaluatzen ari diren urterako dago aurreikusita.
	Hasitakoa	Ebaluatzen ari den denbora epean hasi da

KONTZEPTUA	DESKRIBAPENA	
		jarduera.
	Bukatua	Ebaluatzen ari den denboraldian bukatua izan den jarduera da.
	Etengabea	Kategoria hau modu ziklikoan edo denbora zehar etengabe errepikatzen ari den jarduerentzat erabiltzen da.
EKINTZEN EZARPEN MAILEN KATEGORIAK	Hastekoa	Ez da egon arlorik ekintzarekin lotutako jarduerak hasi dituenik, edo behintzat jarduera zehatzegeiak burutu dira kontuan hartu ahal izateko.
	Hasita	Ekintzarekin lotutako jardueraren bat hasita dagoenean.
	Aurreratua	<ul style="list-style-type: none"> • Ekintzaren zati garrantzitsuren bat burutu eta hasierako martxan jartzeko fasea gainditua. • Zenbait esparru ekintza hartan eragina duten jarduerak egiten ari dira, akzioa exekutatzeko gaitasuna duten eragile erantzule edo erantzuleak esku hartuz.
	Amaitzen	<ul style="list-style-type: none"> • Ekintzaren irismenaren ia dena burutu da. • Burututako jarduerak medio, ekintzak erreferentzia egiten dion problema ia konponduta dago. • Ekintza bukatzen denean, ezagutzen uzten duen muga zehatzik ez dauka; baina ekintzari eragiten dioten zenbait jarduera daude.
	Amaituta	<ul style="list-style-type: none"> • Eragilearen jarduera ekintzaren irismenaren gutizkoari dagokio eta eragileak bukatutzat ematen du. • Burututako jarduerak direla eta ekintzak aipatzen duen problematika desagertu egiten da.
Oharrak		

EKINTZEN FITXAK

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu

Lehenengo Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.1.1. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERAKO ETXEBIZITZA POLITIKA GARATZEKO PROGRAMA.

E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen hausnartzeko/eztabaidatzeko eta etxebizitzaren itxura finkatzeko bilera irekiak antolatu.

E.1.1.2. Lehenengo etxebizitza erosteko orduan, lehentasuna herritarrei eman.

E.1.1.3. Udal promozioeko etxebizitzetan betebeharreko baldintza bat bertan bizitzea denean, hori betetzen dela ziurtatzeko medioak jarri.

E.1.1.4. Hutsik dauden baserrietan etxebizitzak egiteko aukerak herritarrei adierazi.

E.1.1.5. Hiriguneko lurretan etxebizitza tasatuak eraikitzeke zenbait promotoreekin harremanetan jarri eta azterketa egin.

E.1.1.6. AASSak berrikusteko garaian terminoak ondo zehaztu, legealdi desberdinetan irizpide desberdinak ez hartzeko, eta interpretazioak berdinak izateko.

E.1.1.7. Auzoak zerbitzuz hornitzeko edo laguntzak bideratzeko neurriak aztertu.

E.1.1.7.1. Beharra dagoen auzoetan argi indarraren potentzia handitzeko moduak aztertu.

E.1.1.8. AASSak berridazteko orduan, herritarren parte-hartzea kontutan hartzeko moduak ireki.

P.1.2. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERAKO OINARRIZKO ZERBITZUAK LANTZEKO PROGRAMA.

E.1.2.1. Telefono zerbitzua hobetzeko moduak aztertu.

E.1.2.2. Telebista linea hobetzeko moduak aztertu.

E.1.2.3. Aterpetxeari emango zaizkion erabilerak herritarrei jakinarazi.

E.1.2.4. Maiatzak 1ean, Aralarko larreen irekiera festaren antolamendua hobetzeko dagokion erakundearekin harremanetan jarri eta akordio batera iritsi.

E.1.2.5. Herritarrentzat aktibitatea sortuko duten gunek mistoak sortzeko bideak landu.

E.1.2.6. Herriguneko jolas parkea handitzeko proiektua garatu, aldi berean parkearen azpian zerbitzuetako enpresari egoitza eraikiaz.

E.1.2.7. Larraitz Tolosaldeako eskualdearen turismo gune bezala sustatu.

P.1.3. UDALERRIAN DAUDEN BEHARREN ARABERA, HEZKUNTZA ZERBITZUAK SORTU ETA GARATZEKO PROGRAMA.

E.1.3.1. Hezkuntza zerbitzuen inguruko eztabaida egin, herriak zenbateraino hazi beharko lukeen eztabaidarekin batera.

E.1.3.2. Eskola berriaren beharra eta kokapena hausnartzeko bilera irekiak antolatu.

E.1.3.3. Eskolako Agenda 21a herriko eskolan txertatu dadin aztertu.

P.1.4. UDALERRIKO OSASUN ETA GIZARTE ZERBITZUETAKO BALDINTZAK BEHARREI EGOKITU ETA GARATZEKO PROGRAMA.

E.1.4.1. Gaur egun gizarte zerbitzuek eskaintzen dituzten zerbitzuei buruzko informazioa eskaintzen jarraitu.

E.1.4.1.1. Urtean behineko maiztasunez, gizarte zerbitzuen eskaintzari buruzko informazioa luzatu herritarrei.

E.1.4.2. Gizarte zerbitzuen arloan zerbitzu komunitarioa eskaintzeko bideak aztertu.

E.1.4.3. Larrialdiko pisuaren beharra eta erabileraren inguruko azterketa burutu.

P.1.5. UDALERRIKO BEHARRETARA EGOKITUTAKO AISIALDIA, KULTURA ETA KIROL ZERBITZUAK ESKAINTZEKO PROGRAMA.

E.1.5.1. Herritarren aldetik eskulan praktikoek ikastaroak martxan jartzeko proposamenak jasotzeko etxeetara deialdiak bidaltzen jarraitu.

E.1.5.2. Kultur, kirol eta aisialdi ekintzetarako urteroko diru-laguntzak eskaintzeko ordenantza idatzi eta inguruko herrietako erakundeekin hitzarmenak sinatu.

P.1.6. UDALERRIAN HIZKUNTZA BIZIKIDETASUNA BERMATZEKO PROGRAMA.

LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase

Bigarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.2.1. BIDE SAREA HOBETZEKO PROGRAMA.

E.2.1.1. Egiteko dagoen herri bideen inbentarioa herritarren adostasunarekin onartu bilera ireki batean.

E.2.1.2. Baliarrain, Orendain, Abaltzisketa eta Gaintza lotzeko oinezko bidea egokitu, urtegiko pista perimetrala erabiliz.

E.2.1.3. Udalaz gaindiko erakundeei herri bideen mantenturako konpromiso edo diru-laguntzak eskatu.

E.2.1.4. Beharren arabera bidea garbitzen duen makina amankomuna eskuratzea aztertu.

E.2.1.5. Larratsetik Abaltzisketara oinezko bidea egiteko dagokion erakundearekin harremanetan jarri.

E.2.1.6. Amezketatik Aiñatera doan bidean konponketak egin.

E.2.1.7. Larraitzetik Txindokira doan oinezko bidean konponketak egin.

E.2.1.8. Amezketatik Minetara doan oinezko bidean konponketak egin.

P.2.2. AUTOMOBILAREN ERABILERA ARRAZIONALA BULTZATZEKO PROGRAMA.

E.2.2.1. Leku desegokietan aparkatzea ekiditeko har daitezkeen neurriak aztertu.

E.2.2.2. Herrigunean abiadura mantsotzeko gestioak egin Foru Aldundiarekin.

P.2.3. GARRAIO PUBLIKOA HOBETU ETA BERONEN ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMA.

E.2.3.1. Garraio publikoaren beharrak aztertu, eta orain dagoen sistema baino eraginkorragoa den bat ezarri.

P.2.4. UDALERRIAREN IRISGARRITASUNA BERMATZEKO PROGRAMA.**LE3. Ur/energia/hondakin zerbitzuak hobetu**

Hirugarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.3.1. UR HORNIKUNTZA ETA ARAZKETA SISTEMAK HOBETU ETA UR KONTSUMOA MURRIZTU ETA ERABILERA ERAGINKORRA BULTZATZEKO PROGRAMA.

E.3.1.1. Uraren kalitatea hobetzeko Kantsortzioarekin harremanetan jarri.

E.3.1.2. Ur Kantsortzioak uraren kalitatea neurtzeko egiten dituen azterketa eta kontrolen emaitzak udalari emateko eskaera egin.

E.3.1.3. Hobi septikoek arazorik ematen duten aztertu.

E.3.1.4. Ur Kantsortzioarekin harremanetan jarri ur instalazioan nondik norako ardurak zeinenak diren jakiteko.

E.3.1.5. Aralarko ur baliabideak, iturburuak zaindu.

P.3.2. ENERGIA HORNIKUNTZA SISTEMA HOBETZEKO PROGRAMA.

P.3.3. ENERGIAREN KONTSUMO ERAGINKORRA ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIAK SUSTATZEKO PROGRAMA.

E.3.3.1. Udalerriko argiteria publikoan ordu murrizketa burutu.

E.3.3.2. Energia berriztagarrien erabilera suspertzeko dauden laguntzei buruzko informazioa eskaini.

E.3.3.3. Energia berriztagarrien inguruko sentsibilizazioa handiagotzeko kanpainak burutu.

E.3.3.4. Lehengo sektorearen baitan energia berriztagarrien garapena lagundu.

P.3.4. HONDAKINEN EKOIZPENA MURRIZTU ETA KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.

E.3.4.1. Udalerriko edukiontzi kopurua eta hauen huste maiztasunaren egokitzapena kudeatu Mankomunitatearekin.

E.3.4.2. Sektore desberdinei zuzendutako kontzientziazio kanpainak burutu Mankomunitatearen bidez, bai udalarentzako eta bai herritarrentzako.

E.3.4.3. Kontrolik gabeko isurpen puntuak saihesteko moduak aztertu.

E.3.4.4. Herriko konpostagailuaren inguruko informazioa eman eta erabilpena sustatzeko moduak aztertu.

E.3.4.5. Tolosaldean zabor bilketa amankomunatua martxan jarri.

E.3.4.6. Sektore desberdinei zuzendutako sentiberatze kanpainak burutu.

E.3.4.7. Arroparen bilketa eta etxeko olio eta hondakin arriskutsuen bilketa ibiltariak mantendu.

E.3.4.8. Enpresetako hondakin arriskutsuen kudeaketarako Gipuzkoako Merkataritza Bazkundearekin Mankomunitateak duen hitzarmena mantendu.

E.3.4.9. Eskualdean bigarren garbigunea ireki, Tolosako San Blasen.

E.3.4.10. Altzari zaharren eta tresna ezberdinen bilketa zerbitzua martxan jarri.

E.3.4.11. Herritarrek konpostagailua etxean izatea sustatu.

E.3.4.12. Purinaren, baserrietako zabor arriskutsuen... kudeaketa iraunkor bat egiteko egiturak eta baliabideak bultzatu.

P.3.5. LEHEN SEKTOREKO HONDAKINEN KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.

E.3.5.1. Aralarko Parkean artzainei zuzenduta izan diren sentsibilizazio kanpainak burutzen jarraitu.

LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu

Laugarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.4.1. EKONOMIAREN SUSTAPENA ETA DIBERTSIFIKAZIOA BULTZATZEKO PROGRAMA.

E.4.1.1. Herriko taberna irekitzeko aukera lehiaketa bidez eman, eta ez udalak kudeatutako proiektu gisa.

E.4.1.2. Proiektua zehazten denean urtegien eta bere inguruan aurrera eramango diren jardueren berri informatu.

E.4.1.3. Amankomunak izan daitezkeen zerbitzuak sustatu.

E.4.1.4. Herrian zerbitzuen sektoreko jarduera ekonomikoko enpresak sustatu

E.4.1.5. Ekimen berritzaileak erakarri landa eremura eta hauek jasotzeko guneak prestatu.

LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz

Bosgarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.5.1. NEKAZAL LURRAK BABESTEKO PROGRAMA.

E.5.1.1. Aralarko parkean larretarako antolatutako eremuak babesten jarraitu antolaketa zuzen baten bidez.

E.5.2.2 Baserritarrei diru-laguntzak eman uraren kanonean, eta eraikinen lizentziak ordaintzeko ordurako diru-laguntzak ematen jarraitu.

E.5.1.3. Nekazaritza ekologikoa bereziki bultzatu.

E.5.1.4. Landa lurra lege eraginkorrez babestu (Lurraldearen Zatikako Planak, Arau Subsidiario...).

E.5.1.5. Lur bankuak sortu, horretarako lurra erosi, alokatu eta kudeatuko duen erakunde bat sortuz.

E.5.1.6. Agroaldean garapena indartu eta gestio modu egokiak garatu.

E.5.1.7. Nekazaritzako lur galerak konpentsatzeko protokoloak zehaztu.

E.5.1.8. Administrazioak inplikatu beren gestio planean dauden landa lurra nekazaritzarako bideratu ditzaten.

E.5.1.9. Erabili gabeko edo abandonatutako lurra nekazaritzarako bideratzeko neurriak martxan jarri.

E.5.1.10. Lurrari lotutako nekazaritza lehenetsi.

P.5.2. BASERRIAREN EKONOMIA SUSPERTZEKO PROGRAMA.

E.5.2.1. Ustiategi ekologikoak edo ekolaldea bat sortzearen beharra aztertu.

E.5.2.2. Eraikinen lizentziak ordaintzeko ordurako diru-laguntzak ematen jarraitu.

E.5.2.3. Sektorearen ikuspegia hobetu, ospea handitu, erakargarriagoa izan dadin.

E.5.2.4. Egitasmo berritzaileak ezagutzera eman.

E.5.2.5. Nekazaritzan instalatu nahi dutenen prestakuntza praktikoa indartu, ekoizpenetan beka sistemekin, proiektuen monitoratze zuzen batekin...

E.5.2.6. Ekoizpenen eskualdaketa garatzeko neurri berriak aztertu, bultzatu.

E.5.2.7. Hemen edo kanpoan gauzatzen ari diren eredu berritzaileak bildu eta zabalkundea egin.

E.5.2.8. Ideia berriak lortzeko lan bat egin; beste herrialdeetako adibideak ezagutzuz.

E.5.2.9. Ideia berritzaileak sortzen direnerako azpiegiturak prestatu (lurrak).

E.5.2.10. Ingurumena, paisaia, landa kultura... nekazaritzako produktuen balio erantsi gisa erabiltzeko moduak aztertu.

P.5.3. BASERRITARREN BIZI BALDINTZAK HOBETZEKO PROGRAMA.

E.5.3.1. Aralar inguruan lan egiten duten artzainen bizi baldintzak hobetu.

E.5.3.2. Errentagarritasuna eta bizi kalitatea hobetzen laguntzen duten zerbitzuen garapena bultzatu.

E.5.3.3. Makina zerbitzuen antolaketa bultzatu eta hauen kontsolidazioa bermatu.

E.5.3.4. Ordezkapen zerbitzua eguneratzeko neurriak hartu.

E.5.3.5. Eraldaketa eta komertzializaketa egiturak indartzeko neurriak hartu.

P.5.4. BASOAK GARBI MANTENTZEKO PROGRAMA

E.5.4.1. Baso gune berriak sortze aldera Enirio- Aralarreko Egitamu Planean aipaturiko guneak baso landatu, lur azalaren oreka bat lortuz bertako espeziekin.

P.5.5. PAISAIA BABESTEKO PROGRAMA

E.5.5.1. Nekazaritza eta abeltzaintzarako lursailak garbi mantentzeko dagoen informazioa eman.

E.5.5.2. Herrian jarduera bat aurrera eramateko lizentzien eskaera aurkezten den orduan, lur hori azertu eta emango zaion erabilerari jarraipena bideratuko dion araua egin eta aurrera eraman.

LE6. Natur baliabideak eta ondarea zaindu

Seigarren Lerro Estrategikoan ondoko Programa dago, Ekintza bakarrarekin:

P.6.1. NATUR BALIABIDEAK ETA ONDAREA ZAINTZEKO PROGRAMA.

E.6.1.1. Aralar Parkean dagoen ondarea ezagutarazteko asmoz argitalpenak sustatu.

E.6.1.2. Herritarrei Eniro- Aralarreko ekintzen berri eman.

E.6.1.3. Latxa ardiaren eta bertako beste zenbait espezien (Pottoka,...) presentzia sustatu Aralarko belardietan.

LE7. Udalerriko jarduera ekonomikoaren ingurumen eragina murriztu

Zazpigarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.7.1. UDALERRIKO USTIATEGIEK SORTZEN DITUZTEN INGURUMEN INPAKTUEN KONTROLA ETA JARRAIPENA BURUTZEKO PROGRAMA.

E.7.1.1. Bideetan baso landaketak ateratzeak sortu ditzakeen kalteak ekiditen jarraitu.

LE8. Udalerriko hirigintzaren plangintza eta araudia iraunkortasun irizpideekin landu

P.8.1. LURZORU HIRITARREZINAREN HEDAPENA MANTENTZEKO PROGRAMA

LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri-kohesioa sustatu

Bederatzigarren Lerro Estrategikoan dauden Ekintzak ondokoak dira:

P.9.1. ARRISKUEN ANALISIA ETA KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.

E.9.1.1. Ureztatze-ahoen errebisioak egiteko eskaera egin Ur Kontsorzioari.

E.9.1.2. Ur Kontsorzioak ureztatze-ahoen inguruan egiten dituen kontroletako datuak udalari jakinarazteko eskaera egin.

P.9.2. UDAL KUDEAKETA HOBETZEKO PROGRAMA.

E.9.2.1. Tolosaldea Garatzenek bideratzen duen Diagnostiko Teknologikoa egiteko eskaerari jarraipena egin.

P.9.3. HERRITARREN ETA UDALAREN ARTEKO KOMUNIKAZIOA BULTZATZEKO PROGRAMA.

E.9.3.1. Udal langile, ordezkari, eta nahi duen herritar orori partaidetza eta komunikazioari buruzko ikastaroak eman.

E.9.3.2. Tokiko Agenda 21eko Herri Batzarrak egiten jarraitu, ekintza plana errebisatu eta eguneratzeko.

P.9.4. PARTE-HARTZEA ETA HERRI-GIROA SUSTATZEKO PROGRAMA.

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA

E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen hausnartzeko/eztabaidatzeko eta etxebizitzaren itxura finkatzeko bilera irekiak antolatu.

DESKRIBAPENA

Orain arteko legealdietan atera den arazoa da. Hala ere, orain arte hartutako erabakien arabera, udal ordezkariak nahiago izan dute bereaiek planteatzea herria zenbat eta nola hazi, herritar guztien ekarpenak jasotzea oso zaila delako, bakoitzak bere irizpideak eta iritzi partikularrak dauzkalako. Bestalde, etxebizitza berriak egitea planteatzen den bakoitzean, Arau Subsidiarioak berrikusten dira, eta hiru hilabetez egoten dira herritarrek ikus ditzaten. Gauza da, herritarren aldetik ez dela ekarpenik jaso udalean, tabernan eta elkartean bai, aldiz!

2 urte daramatzate herriak zein eskalatan hazi behar duen aztertzen. Herriaren itxura mantendu nahi da eta ez da lo-herri edo aste-bukaerako herri bihurtzerik nahi. Oso zaila ikusten da herritarrei herriaren hazkuntzaren inguruko hausnarketa irekitzea. Tipologiaren inguruan iritzi teknikoak falta da eta aholkularitzarik ez da egon.

Ekintza honekin oso lotuta daude (edo honen azpi-ekintzak dira) E.1.1.2., E.1.1.4., E.1.1.6. Guztiak batera eztabaidatu beharko lirateke bilera hauetan. Deialdi publikoa egin da arkitektoa aukeratzeko.

Ekintza hau aurrera eramateko 2 jarduketa aurreikusten dira egitea:

1. Jarduketa: udal aparejadoreak proposamen tekniko bat prestatu.
2. Jarduketa: proposamen teknikoak herritarrei jakinarazi eta ekarpenak jaso bilera irekien bidez.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu

PROGRAMA

P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.

LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasita

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA	
1. (A): 2008ko martxo.	
2. (A): 2008ko maiatza.	
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK	
AURREIKUSITAKO KOSTUA	
80.000 € arauak idazteko.	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	
PORTZENTAJEAK	
Gipuzkoako Forua Aldundiko Hirigintza Saila	50 %
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAIENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
Udal aparejadorea	
EBALUAZIOA	
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	
EZARPEN MAILA	
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.2. Lehenengo etxebizitza erosteko orduan, lehenetasuna herritarrei eman.		
DESKRIBAPENA		
Udalak lurra adjudikatu behar duenean baldintza plegua onartzen du eta bertan lehenetasuna herritarrei ematen zaie (promotoreak adjudikaziodunak izaten dira, hau da, herritarrak). Zerga bezala Abaltzisketako herritarrek %2ko kenkaria jasotzen dute, eta ondorioz zerga %1ean gelditzen da. Herrian erroldatuta ez daudenek %3a ordaintzen dute. Baldintza: etxebizitzarik ez lukete eduki beharko herritarrek, hau da, lehenengo etxebizitza izan beharko luke; bestetik, 5 urtez erroldatuta egotea (jarrita baldin badago aplikatzea); herrian bertan bizitzea (norbait jarri beharko litzateke kontrolatzen eta horri aurre egiten).		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasita		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
Etxebizitza promozio bakoitzeko egin beharreko lana litzateke. Urtero egin beharreko ekintza bezala izendatu da.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		
udal ordezkariak		
EBALUAZIOA		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
GARAPEN EGOERA		EZARPEN MAILA
-		-
OHARRAK		

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.3. Udal promozioeko etxebizitzetan betebeharreko baldintza bat bertan bizitzea denean, hori betetzen dela ziurtatzeko medioak jarri.		
DESKRIBAPENA		
Ados daude herritarrak, baina zailtasun handiak ikusten dira burutzeko orduan. Ez da argi geratzen Ekintza Planean utzi beharko litzatekeen, ala kendu.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.4. Hutsik dauden baserrietan etxebizitzak egiteko aukerak herritarrei gogorarazi.		
DESKRIBAPENA		
Baserrietan etxebizitzak egitea araututa dago. Baserri gutxitan dago aukera etxebizitzak egiteko. Erorita dauden baserriei lege berriak eragiten die. Baserri asko hutsik daude jabeek beste etxebizitza kanpoan dutelako.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasita		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.1.1.5. Hiriguneko lurretan etxebizitza tasatuak eraikitzeko zenbait promotoreekin harremanetan jarri eta azterketa egin.

DESKRIBAPENA

Herriaren antolaketa nolakoa izango den, distribuzioarekin zer egin, nola gestionatu... lan handia ematen du. Sistema orekatu bat bilatu behar du udalak. Udalarri herritarrekin eta herritar lur jabeekin ondo konpontzea komeni zaio. Abaltzisketan ez da desjabetzerik egiten. Aldi berean, udalak promotoreekin ere hitz egin behar du. Udalak prozesu honetan giltza izan behar du, nolako etxebizitzak izan nahi dituen jakin, promotore ezberdinei deitu eta aukera egokienak aztertuko ditu. Gestioak aurrea eraman daitezen lotzen ari dira, ahalik eta etxebizitza tasatu gehien eraiki nahi ditu udalak eta.

1. Jarduketa: lur jabeekin harremanetan jarri.
2. Jarduketa: promotoreekin hitz egin.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.

PROGRAMA

P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.

LEHENTASUNA

Altua

MAIZTASUNA

Jarraitua

EPEA

Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasita

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

1. (A): 2007ko urte bukaera.
2. (A): 2008ko martxoa.

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA

€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.6. AASSak berrikusteko garaian terminoak ondo zehaztuta jaso, legealdi desberdinetan irizpide desberdinak ez hartzeko, eta interpretazioak berdinak izateko.		
DESKRIBAPENA		
Gaur egun indarrean dauden arauak oso generikoak dira eta gauza asko arautzeko dago. Arauak idazteko orduan korporazioa adostasun batera iristea ez da erraza.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko martxoa.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Udal aparejadorea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.7. Auzoak zerbitzuz hornitzeko edo laguntzak bideratzeko neurriak eta legeak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Herriaren banaketagatik auzoek indarra dute, baina gaur egun kaskoa bakarrik indartzen da. Honetxegatik, auzoak indartu beharra ikusten da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.1.1.7. Auzoak zerbitzuz hornitzeko edo laguntzak bideratzeko neurriak eta legeak aztertu.

DESKRIBAPENA

Herriaren banaketagatik auzoek indarra dute, baina gaur egun kaskoa bakarrik indartzen da. Honetxegatik auzoak indartu beharra ikusten da.

E.1.1.7.1. Beharra dagoen auzoetan argi indarraren potentzia handitzeko moduak aztertu.

Auzo batzuetan dauden transformadoreak ez dira nahikoa etxe berriak egiten badira hauetara argia eramateko. Transformadorearen potentzia handitzea edo herrigunetik argia eramatea oso garesti ateratzen da.

Azpi-ekintza lehentasunezko gai kontsideratzen da, beharra dagoen auzoetan argi indarraren potentzia handitzea garrantzitsua delako. Badakite Iberdrolak ez duela honetan laguntzeko ahaleginik egiten.

Udalak jada Iberdrolarekin hitz egin du.

1. (A):Dagokion erakundearekin harremanetan jarri.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.

PROGRAMA

P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.

LEHENTASUNA

MAIZTASUNA

EPEA

Altua

Noiz behinkakoa

Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasita

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

2008ko abendua.

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA	
€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.1.8. AASSak berridazteko orduan, herritarren parte hartzea kontutan hartzeko moduak ireki.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau udal ordezkari berriek lehentasunezko kontsideratzen dute. Izan ere, arauak agortuta daude eta udalak berriz AASSak idazteko prozesu bat martxan jarri behar du. Ekintza hau E.1.1.1 ekintzarekin erabat lotuta dago.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.1. Udalerrian dauden beharren arabera etxebizitza politika garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko maiatza		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.2.1. Telefono zerbitzua hobetzeko moduak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Wifia: Interneteko banda zabal bezala ondo funtzionatzen du, baina telefono linea ez dago ondo.</p> <p>Telefono linea eguneratu beharra dago. Hari gabeko sistema eraginkorra den edo ez ikusi beharko da.</p> <p>Zenbait auzoetan arazo hau larriagoa da beste batzuetan baino.</p> <p>Wimax-ak hobekuntzak ekarri dituen arren, honek ere baditu arazoak. Izan ere, sistema hori duen zenbaki batera deitzen denean, deitzen duenak ez du seinalerik entzuten, eta batzuetan komunikazioa eten egiten du deia jasotzen ari denak telefonoa hartu aurretik.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA		
E.1.2.2. Telebista linea hobetzeko moduak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Herrian badira zenbait leku bere orografiagatik oso zaila izango dena TDTaren seinalea iristea. TDTaren hedadura, adarkatzeak eskualdean zein izango diren... Itelazpik aztertu du; aurrera begira telebista ikusteko moduak erraztuko omen ditu.</p> <p>Gaur egungo udal ordezkariak ekintza hau lehentasunezko kontsideratzen dute.</p> <p>Ekintza hau ia burututa dago. Seinaleak hobetzeko antena dagoen lekuan lan batzuk egin dira. Lan hauekin onuradunak, Amezketa, Baliarrain eta Abaltzisketa izan dira. Aurrera eramateko ondorengo jarduketak egin dira:</p> <ol style="list-style-type: none"> Jarduketa: seinalea handitu eta antena gorago jarri. 		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Amaitzen		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
1.(A): 2007ko urte bukaeran egina.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA		
E.1.2.3. Aterpetxeari emango zaizkion erabilerak herritarrei jakinarazi.		
DESKRIBAPENA		
<p>Udalak garbi dauka zertarako erabili daitekeen: bigarren solairuan eskola joatea erabaki da, eta Hezkuntza Sailaren erabakiaren zain daude. Bilera bat ere egin behar dute, eta horretarako plano bat bidali zaie. Gurasoak ere horretan daude. Eskolak dauka premia handiena. Urtarrilerako trasladoa egitea ondo egongo litzateke.</p> <p>Aurrera begira eskolaren eraikina egiteko lurak erreserbatuko dira. Bitartean, eskola aterpetxean izateko aukerak daude. Gero, eskolako erakina zertarako erabili, posible diren funtzioak indartu edo aurreikusi beharko litezke. Beheko solairuaren erabilera kontzesio bezala emango da, taberna urtebetez irekita egoteko.</p> <p>Urtegiko proiektuak errepide perimetrala egiteko asmoa du eta honek herriko tabernan eragingo du, herriari bizi gehiago emango baitio. Urtegiaren zeharkako eraginak kontuan hartu beharko dira.</p> <p>Jada irekita dago aterpetxea.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		

AURREIKUSITAKO KOSTUA	
€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.2.4. Maiatzak 1ean, Aralarko larreen irekiera festaren antolamendua hobetzeko dagokion erakundearekin harremanetan jarri eta akordio batera iritsi.		
DESKRIBAPENA		
Bilera egin da jada, eta badirudi neurri egokiak hartuko direla aurrean.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA		
E.1.2.5. Herritarrentzat aktibitatea sortuko duten gune mistoak sortzeko bideak landu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Herrian denda aterpetxean, edo eguneko zentroa kultur etxean jar daitezke, herritarrak elkartzeko aukerak, ekonomiarekin uztartuz.</p> <p>Oso zaila da aurrera eramatea.</p> <p>Espazio berean ekintza/funtzio desberdinak burutzea ohikoa da herrian, beraz, ez zaio zentzu handirik ikusten ekintzari. Denda aterpetxean jartzea ez da egoki ikusten, edozein modutan.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabeko oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA

E.1.2.6. Herriguneko jolas parkea handitzeko proiektua garatu, aldi berean parkearen azpian zerbitzuetako enpresari egoitza eraikiaz.

DESKRIBAPENA

Herriko parkea luzatu eta azpian moldaketa batzuk eginez, lokal batzuk ateratzeko aukera dago. Honela, gaur egun udaletxe gainean dagoen Logika enpresarentzat leku egoki bat sortuko litzateke. Jada udaletxeko ganbaran espazio falta dute lan egiteko eta pertsona hauek leku beharrea daudenez lehentasunezko ekintza izendatu da.

Egin beharreko jarduketak:

1. Jarduketa: proiektu teknikoa udal aparejadoreak landu.
2. Jarduketa: dagokion erakundearekin harremanetan jarri.
3. Jarduketa: AASS-etako herri bileran, parkearen handitzea herritarrekin landu.
4. Jarduketa: proiektuaren esleipena egin.
5. Jarduketa: eraikinaren kanpoko lanak bukatu (eraikinaren lehenengo fasea).

LERRO ESTRATEGIKOA

LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.

PROGRAMA

P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasteko

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

1. (A): 2008ko otsaila.
2. (A): 2008ko apirila.
3. (A): 2008ko maiatza.
4. (A): 2008ko iraila.
5. (A): 2009ko ekaina.

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA

€

KOSTUAREN EZAUGARRIAK

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK

PORTZENTAJEAK

%

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA

Udal ordezkariak

EBALUAZIOA

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK

GARAPEN EGOERA

EZARPEN MAILA

-

-

OHARRAK

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.2.7. Larraitz Tolosaldeako eskualdearen turismo gune bezala sustatu.		
DESKRIBAPENA		
Larraitzen gune turistikoa bat izatea bultzatu daiteke, Tolosaldeko turismoa erakartzeko edo Txindokirako sarbide bezala; interpretazio zentro bat ere ezar daiteke. Leku honek aukera asko ematen ditu. Tolosaldea Garatzenek Larraitz Lurralde Arloko Planetan aisialdirako edo turismorako eskualdeko gune estrategiko bezala onartzea proposatu du.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.2. Udalerrian dauden beharren arabera oinarrizko zerbitzuak lantzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	EPEA
Baxua	Hilean behin	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldea Garatzen	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.3.1. Hezkuntza zerbitzuen inguruko eztabaida egin, herriak zenbateraino hazi beharko lukeen eztabaidarekin batera.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau aurrera eramateak E.1.1.1 ekintzarekin lotura du, eta AASSen parte-hartze prozesuarekin ere bai.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko maiatza		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.3.2. Eskola berriaren beharra eta kokapena hausnartzeko bilera irekiak antolatu.		
DESKRIBAPENA		
Bilera aspaldi egin zen, eta herritar asko etorri ziren. Eskola berriaren proiektua Hezkuntza Sailari dagokio, udalari berriz lurra edo eraikin bat ematea.		
Arauen aurreikuspenean partzela bat mantentzen da hezkuntza erabilerarako.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko maiatza.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.3.3.Eskolako Agenda 21a herriko eskolan txertatu dadin aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau berria da. Egin beharreko jarduketa: 1. Jarduketa: eskolarekin harremanetan jarri.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.3. Udalerrian dauden beharren arabera, hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko apirila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA		
E.1.4.1. Gaur egun gizarte zerbitzuek eskaintzen dituzten zerbitzuei buruzko informazioa eskaintzen jarraitu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Herritarrei gizarte zerbitzuen inguruan dituzten eskubideen inguruko triptiko bat banatu daiteke. Hemen herritar orok laguntza ezberdinak jasotzeko ze baldintza bete behar dituen jaso daiteke.</p> <p>E.1.4.1.1. Urtean behineko maiztasunez, gizarte zerbitzuen eskaintzari buruzko informazioa luzatu herritarrei.</p> <p>Gizarte zerbitzuen beharrea egon daitezkeen horiei urtean behin edo zerbitzuen eskaintza gogoratzea komenigarri ikusten da. Eztabaidatzen da informazioa idatziz bidaltzea bide egokiena izango ote den ala ez, baina ikusten da ere agian baten batzuk gaizki har dezaketela beraien etxeetara gizarte langilea honi buruz hitz egitera gerturatzea. Ez da argitzen informazioa zabaltzeko bide egokiena zein ote den.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		

€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.4.2. Gizarte zerbitzuen arloan zerbitzu komunitarioa eskaintzeko bideak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Gizarte langilea herri desberdinetan ari da lanean. Gizarte alorrean ez da zerbitzu komunitariorik egiten; bakardadea, drogak, emakumea... inguruko hitzaldirik ez da egiten. Hitzaldi bidez, saioak emanaz...ematen da zerbitzu komunitario, ez atentzio pertsonal bidez bakarrik.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.4.3. Larrialdiko pisuaren beharra eta erabileraren inguruko azterketa burutu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Etxebizitza hau %90ean hutsik egon beharrean, egokiagoa da lehentasunak finkatu eta beharra dutenei etxebizitza bat bideratzea.</p> <p>Bada udalerrian udalaren ez den eraikina orain errentan eman dena.</p> <p>Baliarrainen badago larrialdiko pisu bat. Abaltzisketan beharren bat suertatuz gero eta Baliarrainera joateko aukerak irekita egongo balira, zerbitzu horri erabilpen handiagoa emango litzaioke. Herrien artean zerbitzu amankomunak izatea sustatu beharra dago.</p> <p>Momentu honetan ez dago beharrik.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.4. Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuetako baldintzak beharrei egokitu eta garatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.5.1. Herritarren aldetik eskulan praktikoek ikastaroak martxan jartzeko proposamenak jasotzeko etxetara deialdiak bidaltzen jarraitu (iturgintza, elektrizitatea...).		
DESKRIBAPENA		
Herritarrek diote oso ondo funtzionatzen duela ikastaroak martxan jartzeko bide honek, eta garrantzitsua dela hurrengo urteetan ere berdin jarraitzea. Nahiz eta garrantzitsua dela iruditu ez da lehentasunezko kontsideratu.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.1.5.2. Kultur, kirol eta aisialdi ekintzetarako urteroko diru-laguntzak eskaintzeko ordenantza idatzi eta inguruko herrietako erakundeekin hitzarmenak sinatu		
DESKRIBAPENA		
Herri txikien arteko harremanak sendotzeko oso baliagarria ikusten da inguruko herrietako erakunde edo talde desberdinekin amankomunak diren ekintzak antolatzea.		
Abaltzisketako eskolak ere inguruko herrietako eskolekin batera burutzen dituzte jarduera eta ekintza desberdinak, ikasleen harremanak sendotzeko eta herritik kanpo ere lagunak izatea bultzatzeko.		
Lehentasunezko kontsideratu da ekintza hau mantentzea eta bultzatzea.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE1. Etxebizitza, oinarrizko zerbitzuak eta bizi kalitatea bermatu.		
PROGRAMA		
P.1.5. Udalerriko beharretara egokitutako aisialdia, kultura eta kirol zerbitzuak eskaintzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko uztaila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA

E.2.1.1. Egiteko dagoen herri bideen inbentarioa herritarren adostasunarekin onartu bilera ireki batean.

DESKRIBAPENA

Batzuk diote zaila izango dela herri bideen gaia herritar guztien artean adostea, baina denek diote baliagarria izango litzatekeela.

Posible balitz, kanpoko lantalde edo erakunde batek egin beharrean, herritarrek beraiek egitea hobeto ikusten da. Batzuk jada prest leudeke lanari hasteko.

Arazo asko suertatzen dira bideak jasota ez daudelako. Inoiz ez da jaso partzelen trazua; materiala eta mugak ere jaso beharko lirateke.

Udal ordezkari berriek lehentasunezko ekintza izendatu dute. Ekintza hau aurrera eramateko ondorengo jarduketak egin behar dira:

1. Jarduketa: herri bideen inbentarioaren lan teknikoa hasi.
2. Jarduketa: herri bideen inbentario teknikoa prestatu.
3. Jarduketa: herritarren aurrean jarri eta alegazioak aurkezteko aukerak ireki.
4. Jarduketa: alegazioei erantzun.
5. Jarduketa: behin betiko inbentarioa Udalbatzaren Osoko Bilkuran onartu.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.

PROGRAMA

P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.

LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Ertaina (1-3 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasita

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

<ol style="list-style-type: none"> 1. (A): 2008ko urtarrila. 2. (A): 2008ko abendua. 3. (A): 2009ko urtarrila. 4. (A): 2009ko martxoa. 5. (A): 2009ko apirila. 	
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK	
AURREIKUSITAKO KOSTUA	
29.850 € +BEZ = Inbentario idazteko.	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAIPENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.1.2. Baliarrain, Orendain, Abaltzisketa eta Gaintza lotzeko oinezko bidea egokitu, urtegioko pista perimetrala erabiliz.		
DESKRIBAPENA		
Bide hau oso egoera txarrean dago gaur egun. Baliabide eta lur txarrekoa da. Bertan oinezkoentzako zenbait bide ireki beharko dira. Jada ekintza hau martxan dago, baina arazoa Erbetatik Larraitzera bitartean dago, ez baitakite bidea nola atera.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA

E.2.1.3. Udalez gaindiko erakundeei herri bideen mantenimendurako konpromiso edo diru-laguntzak eskatu.

DESKRIBAPENA

Bideen mantenimendurako diru eta pertsonal falta handia dago. Herriko aguazilak ezin ditu bide guztiak garbitu eta diru-laguntza bidez edo jendea kontratatuz gero lan asko egiteko aukera egongo litzateke.

Ez da uste ekintza honek emaitzarik izango duenik, ezta eskaera egin arren laguntzarik jasoko denik. Aurretik ere eskatu da diru-laguntza erakunde desberdinei baina ez dute erantzunik jaso.

Herritarrek diote baserritarrek lan asko egiten dutela herri bideak garbitzen eta hori jaso beharra dagoela. Gai honetatik baserri bideen gaia atera da, eta honen inguruan eztabaidatu ondoren ez da adostasun batera iritsi.

Nahiz eta Herri Batzarrean kentzea erabaki, udal ordezkariak mantentzea hobeto ikusten dute, eskaerarik egin ezean ez delako ezer lortuko.

Tolomendiri eskatu zaio diru-laguntza. Diru-laguntzak errepide batentzat dira.

Egin beharreko jarduketa:

1. Jarduketa: Tolomendiri eskatutako diru-laguntzei jarraipena egin.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.

PROGRAMA

P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Ertaina (1-3 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasteko

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

Ekintza hau urtero egin beharrekoa da.

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

2008ko maiatza.	
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK	
AURREIKUSITAKO KOSTUA	
15.000 €	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
Tolomendi	Oraindik % erabakitzeko dago. Udalak 50% aurreikusten du.
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.1.4. Beharren arabera bidea garbitzen duen makina amankomuna eskuratzea aztertu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Herriko zenbait bideetan bideak konpontzeko erabiltzen diren makinak ezin dira sartu bideak zikinez itxita aurkitzen badira. Aurretik bideak garbitu behar dira eta gaur egun garbiketa hau herriko langileak eskuz egiten du. Honetxegatik bideak garbituko dituen makina baten beharra dago.</p> <p>Ez da uste erraza izango denik bidea garbitzen duen makina komunik eskuratzea, baina ekintza kentzea ere ez da ondo ikusten.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK

	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.2.1.5. Larraitzetik Abaltzisketara oinezko bidea egiteko dagokion erakundearekin harremanetan jarri.

DESKRIBAPENA

Larraitzetik Abaltzisketara oinez jende asko ibiltzen da. Errepidea estua da eta ez dago egokituta oinezkoak ibiltzeko. Arrisku egoerak askotan sortzen dira eta udal ordezkariak lehentasunezko kontsideratzen dute.

Aurrera eramateko egin beharrekoak ondorengoak dira:

1. Jarduketa: dagokion erakundeek proposamena ikusteko bilerak aurrera eraman.
2. Jarduketa: dagokion erakundearekin harremanetan jarri eta proposamen teknikoa adostu.
3. Jarduketa: lanak exekutatu.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.

PROGRAMA

P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasita

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

1. (A): 2008ko urtarrila.
2. (A): 2008ko otsaila.
3. (A): 2008ko ekaina.

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

Gipuzkoako Foru Aldundiko Bide Azpiegiturak eta Landa Ingurunearen Garapeneko Departamentuak.	
AURREIKUSITAKO KOSTUA	
€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21.ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.1.5. Amezketatik Arinatera doan bidean konponketak egin.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau aurrera eramatea Eniro Aralarreko Mankomunitatearen esku gelditzen da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Udal ordezkariak	
Enirio Aralarko Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.1.6. Larraitzetik Txindokira doan oinezko bidean konponketak egin.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau aurrera eramatea Eniro Aralarko Mankomunitatearen esku gelditzen da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Enirio Aralarko Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.1.7. Amezketatik Minetara doan oinezko bidean konponketak egin.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau aurrera eramatea Eniro Aralarko Mankomunitatearen esku gelditzen da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.1. Bide sarea hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Enirio Aralar Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.2.1. Leku desegokietan aparkatzea ekiditeko har daitezkeen neurriak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Atzeko aparkalekua gehienetan beteta egoten da eta plazan aparkatzeko ohitura handia dago. Leku desegokian ez aparkatzeko neurriak hartu beharrean, herritarren kontzientzia mailan lan egitea egokiagoa da.</p> <p>Proiektuan martxan dago. Arazo gehien herrigunean eta Larraitzen dago.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.2. Automobilaren erabilera arrazionala bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	--
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.2.2. Herrigunean abiadura mantsotzeko gestioak egin Foru Aldundiarekin.		
DESKRIBAPENA		
<p>Udalerriko bideetan jada jarrita daude abiadura mantsotzeko seinaleak, behar baino gehiago batzuen ustez. Hala ere, herrigunean ez dago seinalerik, eta horren inguruko eskaera egin beharko litzateke.</p> <p>Aurretik Foru Aldundiak jarri ditu sistema batzuk baina ez dira oso eraginkorrak. Sakangune altuak jarri nahi ditu udalak.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jarduketa: herrigunean abiadura mantsotzeko sistema eraginkorrak zein izango diren aztertu. 2. Jarduketa: proiektu teknikoa exekutatu. 		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.2. Automobilaren erabilera arrazionala bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasita		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
<ol style="list-style-type: none"> 1. (A): 2008ko urtarrila. 2. (A): 2008ko ekaina. 		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		

KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.2.3.1. Garraio publikoaren beharrak aztertu, eta orain dagoen sistema baino eraginkorragoa den bat ezarri.		
DESKRIBAPENA		
Herritarrei ondo iruditzen zaie garraio publikoa herritarren beharretara egokitzea, nahiz eta bertara hurbildu direnek autoa garraio publikoa baino gehiago erabili.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE2. Herritarren mugikortasun beharrak iraunkortasun irizpideekin ase.		
PROGRAMA		
P.2.3. Garraio publikoa hobetu eta beronen erabilera sustatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.1.1. Uraren kalitatea hobetzeko Kontsortzioarekin harremanetan jarri.		
DESKRIBAPENA		
Uraren kalitatea txarra baldin bada kexatu beharra dagoela adostu da, hori gainditzeko, baina ez da lehentasunezko kontsideratu.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.1.2. Ur Kontsortzioak uraren kalitatea neurtzeko egiten dituen azterketa eta kontrolen emaitzak udalari emateko eskaera egin.		
DESKRIBAPENA		
Garrantzitsua da udalak uraren inguruan egiten diren kontrolen emaitzak bere esku izatea. Horretarako Ur Kontsortzioari eskaera egin beharko litzaioke.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Urtero egin beharreko ekintza da.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2009ko otsaila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.3.1.3. Hobi septikoek arazorik ematen duten aztertu.

DESKRIBAPENA

Udalak ez dauka informaziorik zenbat hobi septiko dauden, zein baldintzatan dauden... Jarraipena egitea ez da erraza, zailtasunak ditu. Ur Kontsorzioari eskatu zaio baina ez du interesik. Ibiurko urtegia dela eta, herrigunean saneamendu sistema jarri behar dute, baina hirigunetik kanpo, dagoen karga dela eta, ez du merezi saneamendua hobetzeak.

Orain ur zikinak Ibiur urtegia dagoen arrora bideratzen dira eta saneamendu sistema berria beste arrora bideratuko da. Arazoak ekar ditzake desbideratze honek.

Hobi septikoen gehiengo bat ez da garbitzen. Hauek etxeetatik urruti jartzen direnez, herritarrei ez diete arazorik ematen. Larraitzgoan kantitate handiak jasotzen dira. Kamioirik sartzen ez den lekuetan ez dira behar bezala garbitzen eta zenbait tokitan arazoak sortzen dira.

Ez da uste hobi septikoek arazorik ematen dutenik orokorrean. Beharbada Larraitzen dagoenak eman ditzake arazoak.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.

PROGRAMA

P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa.

LEHENTASUNA	MAI ZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)

GAUZATZE MAILA

-

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA	
€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.1.4. Ur Kontsortzioarekin harremanetan jarri ur instalazioan nondik norako ardurak zeinenak diren jakiteko.		
DESKRIBAPENA		
Aurretik uraren sarea udalaren esku noraino den eta Ur Kontsortzioaren ardurak zeintzuk izendatuta daude, baina ez dago dokumentu idatzirik. Herriko kaleko udal langileak daki gai honen inguruan gehien. Ur Kontsortzioa, udal ordezkariak eta langilearekin biltzea beharrezkotzat dute udal ordezkariak.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko urtarrila		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK

	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.1.5. Aralarko ur baliabideak, iturburuak zaindu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarreko Mankomunitatearen esku gelditzen da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.1. Ur hornikuntza eta arazketa sistemak hobetu eta ur kontsumoa murriztu eta erabilera eraginkorra bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Enirio Aralarko Mankomunitatea Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.3.1. Udalerriko argiteria publikoan ordu murrizketa burutu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Astean zehar Larraitzen argiteriaren ordu murrizketa izatea oso positiboa ikusten da. Gutxi kontsumitzen duten argiteria jarri beharko balitz herriko zenbait instalazio berri beharko lirateke.</p> <p>Berez, posible litzateke fluxu erreduktoreak jartzea, horretarako instalazioak eginda utzi ziren eta bere momentuan, baina udalak ez du orain behintzat horretarako dirurik. Hau dela eta, argi batzuk kendu eta bestela piztuta uzteak hastea erabaki da.</p> <p>Udalaren aldetik neguan Larraitzen argiteria ordu gutxiagoz hornitzen hasi dira.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.3. Energiaren kontsumo eraginkorra eta energia berriztagarriak sustatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		
Udal ordezkariak		
EBALUAZIOA		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA	
-	-	
OHARRAK		

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.3.2. Energia berriztagarrien erabilera suspertzeko dauden laguntzei buruzko informazioa eskaini.		
DESKRIBAPENA		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.3. Energiaren kontsumo eraginkorra eta energia berriztagarriak sustatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.3.3. Energia berriztagarrien inguruko sentsibilizazioa handiagotzeko kanpainak burutu.		
DESKRIBAPENA		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.3. Energiaren kontsumo eraginkorra eta energia berriztagarriak sustatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.3.4. Lehengo sektorearen baitan energia berriztagarrien garatzea lagundu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.3. Energiaren kontsumo eraginkorra eta energia berriztagarriak sustatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku gelditzen da.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Tolomendi	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.3.4.1. Udalerriko edukiontzi kopurua eta hauen huste maiztasunaren egokitzapena kudeatu Mankomunitatearekin.

DESKRIBAPENA

Zaborren mankomunitateak ia onartuta dauka eta hemendik gutxira herrian zaborren bilketa zerbitzuan eraldaketak egongo dira:

- Bilketa orain mekanizatua izango da.
- Zaborren bilketak maiztasun handiagoa izango du, astean bitan jasoko dute.
- Edukiontzi guztiak aldatuko dira, bai gaikako zein selektiboenak.
- Ontzien kokalekuek aldatetako izan ditzakete. Alboko kargako sistema izango dute kamioiek eta kokalekuak antolatu beharko dira.

Momentu honetan herrian dauden edukiontzi kopurua berdina da nahiz eta etxe kopurua handitu kasko aldean. Hala ere, arazorik ez da sortu. Aurrera begira agian astean hirutan etortzearen beharra egon daiteke, baina oraingoz egokiago ikusten da ontzi kopuruak gehituz arazoa konpontzea.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.

PROGRAMA

P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)

GAUZATZE MAILA

-

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA	
€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea.	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.2. Sektore desberdinei zuzendutako kontzientziario kanpainak burutu Mankomunitatearen bidez, bai udalarentzako eta bai herritarrentzako.		
DESKRIBAPENA		
Herriko zenbait sektore konkreturi, baserritar edo ostalariei, kontzientziario kanpainak luzatzearen aldekoak dira herritarrek. Hala ere, herritar bezala kontzientziario kanpainak zabor gutxiago sortzearen aldekoak izatea nahiko lukete; birziklatzeko ohiturak nahiko barneratuta daude, baina agian, zabor gutxiago sortzearenak ez daude hain errotuta.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.3. Kontrolik gabeko isurpen puntuak saihesteko moduak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Herrian kontrolik gabeko isurpen puntuak egon izan direlakoan daude. Hala ere, gaur egun apenas daudela eta gai honi garrantzirik ez diote eman.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.4. Herriko konpostagailuaren inguruko informazioa eman eta erabilpena sustatzeko moduak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Herrian dagoen konpostagailua bezalako makina batek Fraisoron ez du espero ziren emaitzak eman. Makina hau guztiz garatzeko dago oraindik. Beraz, konpostagailu honen erabilera, agian, ez da uste den bezalakoa izan. Honentzako zerbitzu bat jartzea ez da errentagarria.</p> <p>Eskolaren bidez, umeak etxeko zabor organikoaren bilketa egiten hasi ziren, baina pixkanaka, geroz eta jende gutxiagok ekartzen dutelakoan daude. Oro har, herritarrek ez dute informazio handirik konpostagailu honen inguruan. Bere errentagarritasuna dudan jartzen dute. Herrian puntu batzuk egongo direla ere entzun dute, baina ez da ezer egin.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		
Udal ordezkariak		
EBALUAZIOA		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA	
-	-	
OHARRAK		

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.5. Tolosaldean zabor bilketa amankomunatua martxan jarri.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Udal ordezkariak	
Tolosaldeako zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.6. Sektore desberdinei zuzendutako sentiberatze kanpainak burutu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Udal ordezkariak	
Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.7. Arroparen bilketa eta etxeke olio eta hondakin arriskutsuen bilketa ibiltariak mantendu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.8. Enpresetako hondakin arriskutsuen kudeaketarako Gipuzkoako Merkataritza Bazkondearekin Mankomunitateak duen hitzarmena mantendu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea.	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.9. Eskualdean bigarren garbigunea ireki, Tolosako San Blasen.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Udal ordezkariak	
Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.10. Tresna zaharrak jasotzeko zerbitzua izan		
DESKRIBAPENA		
Mankomunitateak lasterrera zerbitzu honekin hornituko du herria eta Abaltzisketan hilean behin izango da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.4.11. Herritarrek konpostagailua etxean izatea sustatu.		
DESKRIBAPENA		
Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen bidez konpostagailu batzuk banatu dira. Bigarrenengo fase batean beste 200 inguru banatzeko asmoa dute. Etxeetan sortzen den zabor organikoa konpost bihurtzea da helburua.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldeako Zaborren Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA		
E.3.4.12. Purinaren, baserrietako zabor arriskutsuen... kudeaketa iraunkor bat egiteko egiturak eta baliabideak bultzatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau Tolomendiren esku dago.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.4. Hiri hondakinen ekoizpena murriztu eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.3.5.1. Aralarko Parkean artzainei zuzenduta izan diren sentsibilizazio kanpainak burutzen jarraitu.		
DESKRIBAPENA		
Enirio eta Mendi Federazioen artean 2 urtetik behin egiten dira.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE3. Ur/Energia/Hondakin zerbitzuak hobetu.		
PROGRAMA		
P.3.5. Lehenengo sektoreko hondakinen kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Enirio Aralarko Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.4.1.1. Herriko taberna irekitzeko aukera lehiaketa bidez eman, eta ez udalak kudeatutako proiektu gisa.		
DESKRIBAPENA		
Oraingoz batek bakarrik eman du izena. Udalaren aldetik irekitzeko asmoa dago, baina taberna nork hartuko duen ez dago udalaren esku.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu.		
PROGRAMA		
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA

E.4.1.2. Proiektua zehazten denean urtegian eta bere inguruan aurrera eramango diren jardueren berri informatu.

DESKRIBAPENA

Urtegia eraikitzen denean Abaltzisketa kontuan hartu beharreko fitxa da, Larraitz oinezko bide batekin lotu daitekeelako.

Herrian Ibiur urtegiko proiekturen informazioa zabaldu behar da, herrian aukerak sor daitezkeelako: aktibitate ekonomikoa, taberna... Informazio gutxi dago, baina herritarrei bidali beharra dago.

Momentu honetan urtegian zer egingo den ez dago erabakita, proiektua idazten ari dira. Aurrera begira, udalen parte-hartzea eta herritarrak kontuan hartu beharrekoa gaiak dira.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu.

PROGRAMA

P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)

GAUZATZE MAILA

-

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA

€

KOSTUAREN EZAUGARRIAK

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.4.1.3. Amankomunak izan daitezkeen zerbitzuak sustatu.		
DESKRIBAPENA		
Behar berdinak dituzten herrien artean zerbitzu amankomunak sor daitezke. Honela, herrien artean ere enpresak sor daitezke, gizarte zerbitzuak indartzeko asmoz, edo beste behar batzuk ere sor daitezke.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu.		
PROGRAMA		
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau garatzea Tolosaldea Garatzenen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldea Garatzen	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.4.1.4. Herrian zerbitzuen sektoreko jarduera ekonomikoko enpresak sustatu.		
DESKRIBAPENA		
Abaltzisketan, gaur egun, bada telematika zentro bat. Sor daitezkeen enpresak gizarte zerbitzu edo beste zerbitzuren bat asetzeko izan daitezke.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu.		
PROGRAMA		
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Tolosaldea Garatzenen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolosaldea Garatzen	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.4.1.5. Ekimen berritzaileak erakarri landa eremura eta hauek jasotzeko guneak prestatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE4. Udalerriko ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa lortu.		
PROGRAMA		
P.4.1. Ekonomiaren sustapena eta dibertsifikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Udal ordezkariak	
Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.1. Aralarko parkean larretarako antolatutako eremuak babesten jarraitu antolaketa zuzen baten bidez.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Enirio Aralarko Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Enirio Aralarko Mankomunitatea	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.2. Nekazaritza ekologikoa bereziki bultzatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.3. Landa lurak lege eraginkorrez babestu (Lurraldearen Zatikako Planak, Arau Subsidiario...).		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau garatzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.4. Lur bankuak sortu, horretarako lurra erosi, alokatu eta kudeatuko duen erakunde bat sortuz.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau garatzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.5. Agroaldean garapena indartu eta gestio modu egokiak garatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurra babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.6. Nekazaritzako lur galerak konpentsatzeko protokoloak zehaztu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau burutzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak Tolomendi	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.7. Administrazioak inplikatu beren gestio planean dauden landa lurak nekazaritzarako bideratu ditzaten.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau garatzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.8. Erabili gabeko edo abandonatutako lurak nekazaritzarako bideratzeko neurriak martxan jarri.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	-
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau garatzea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.1.9. Lurrari lotutako nekazaritza lehenetsi.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.1. Nekazal lurrak babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.1. Ustiategi ekologikoak edo ekoaldea bat jartzearen beharra aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Udalak dituen lur gehienak mendiak dira.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.2. Eraikinen lizentziak ordaintzeko ordurako diru-laguntzak ematen jarraitu.		
DESKRIBAPENA		
Ikusirik sektorea geroz eta okerrago doala, nolabait beraien lana errekonozitu nahian, hobariak ematearen aldekoak dira herritarrak.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.3. Sektorearen ikuspegia hobetu, ospea handitu, erakargarriagoa izan dadin.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.4. Egitasmo berritzaileak ezagutzera eman.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.5. Nekazaritzan instalatu nahi dutenen prestakuntza praktikoa indartu, ekoizpenetan beka sistemekin, proiektuen monitoratze zuzen batekin...		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.6. Ekoizpenen eskualdaketa garatzeko neurri berriak aztertu, bultzatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.7. Hemen edo kanpoan gauzatzen ari diren eredu berritzaileak bildu eta zabalkundea egin.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizi mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.8. Ideia berriak lortzeko lan bat egin; beste herrialdeetako adibideak ezagutuz.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.9. Ideia berritzaileak sortzen direnerako azpiegiturak prestatu (lurrak).		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.2.10. Ingurumena, paisaia, landa kultura... nekazaritzako produktuen balio erantsi gisa erabiltzeko moduak aztertu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.2. Baserrietako ekonomia suspertzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.3.1. Aralar inguruan lan egiten duten artzainen bizi baldintzak hobetu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Enirio Aralarko Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.3. Baserrietan bizi baldintzak hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Enirio Aralarko Mankomunitatea Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.3.2. Errentagarritasuna eta bizi kalitatea hobetzen laguntzen duten zerbitzuen garapena bultzatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizi mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.3. Baserrietan bizi baldintzak hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.3.3. Makina zerbitzuen antolaketa bultzatu eta hauen kontsolidazioa bermatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.3. Baserrietan bizi baldintzak hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.3.4. Ordezkapen zerbitzua eguneratzeko neurriak hartu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.3. Baserrietan bizi baldintzak hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.3.5. Eraldaketa eta komertzializaketa egiturak indartzeko neurriak hartu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza honen ardura Tolomendirena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.3. Baserrietan bizi baldintzak hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Tolomendiren esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Tolomendi Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.4.1. Baso gune berriak sortze aldera Enirio- Aralarreko Egitamu Planean aipaturiko guneak baso landatu, lur azalaren oreka bat lortuz bertako espeziekin.		
DESKRIBAPENA		
2003ko Enirio- Aralarreko Egitamuak bi zonalde izendatzen ditu baso landaketarako: Aiñate eta Zoloeta tartea eta Alotza aldera ematen duen Arrubiko hegoaldeko maldak.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.4. Basoak garbi mantentzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Enirio Aralarko Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.5.5.1. Nekazaritza eta abeltzaintzarako lursailak garbi mantentzeko dagoen informazioa eman.		
DESKRIBAPENA		
Udalak ez du informazio hau izaten. Ora har, lur jabeei zuzenean etxera iristen zaie informazioa hau. Udal ordezkariak, ordea, honen inguruko laguntzak eta informazioa eskuratzeko ahalegina egitekotan gelditu dira.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.		
PROGRAMA		
P.5.5. Paisaia babesteko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
Ekintza hau urtero egin beharrekoa da.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%

JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA. EKINTZEN FITXAK

EKINTZA

E.5.5.2. Herrian jarduera bat aurrera eramateko lizentzien eskaera aurkezten den orduan, lur hori aztertu eta emango zaion erabilerari jarraipena bideratuko dion araua egin eta aurrera eraman.

DESKRIBAPENA

Gaur egun lizentzia eskaerak egiten diren momentuan lurren egoeraren azterketarik ez da egiten. Ekintza honen bidez, lurrak azter daitezke eta lizentziak emateko orduan lurren jarraipenak egin.

Herrian badira txabolak aproposak ez diren lekuetan eraiki diren adibideak. Nahiz eta txabolak egitearen beharra egon, arau bat jartzeren aldekoak dira, bai paisaia babesteko, bai lurra babesteko.

Abaltzisketa Parke Natural batean egonik, dauden legeak betetzearen alde ahaleginak egitea eskatzen dute herritarrek.

LERRO ESTRATEGIKOA

LE5. Baserri bizitza mantendu eta suspertu, naturaren, paisaiaren, ondare kulturalaren eta herri nortasunaren mantenuan duen garrantziarekin uztartuz.

PROGRAMA

P.5.5. Paisaia babesteko programa.

LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)

GAUZATZE MAILA

Hasteko

EZARTZE MAILAKO OHARRAK

Ekintza jarraitua izanik, urtero egin beharreko ekintza da.

BURUTZAPENA HASTEKO DATA

2008ko martxoa.

EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK

AURREIKUSITAKO KOSTUA

€	
KOSTUAREN EZAUGARRIAK	
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK
	%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.6.1.1. Aralar Parkean dagoen ondarea ezagutarazteko asmoz argitalpenak sustatu.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau Enirio Aralarko Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE6. Natur baliabideak eta ondarea zaindu.		
PROGRAMA		
P.6.1. Natur baliabideak eta ondarea zaintzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Enirio Aralarko Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.6.1.2. Herritarrei Eniro- Aralarreko ekintzen berri eman.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau Enirio Aralarko Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE6. Natur baliabideak eta ondarea zaindu.		
PROGRAMA		
P.6.1. Natur baliabideak eta ondarea zaintzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Eniro Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		

Enirio Aralarko Mankomunitatea	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.6.1.3. Latxa ardiaren eta bertako beste zenbait espezien (Pottoka,...) presentzia sustatu Aralarko belardietan.		
DESKRIBAPENA		
Ekintza hau Enirio Aralarko Mankomunitatearena da.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE6. Natur baliabideak eta ondarea zaindu.		
PROGRAMA		
P.6.1. Natur baliabideak eta ondarea zaintzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Baxua	-	Luzea (3-5 urte)
GAUZATZE MAILA		
-		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Ekintza hau aurrera eramatea Enirio Aralarko Mankomunitatearen esku dago.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Enirio Aralarko Mankomunitatea Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.7.1.1. Bideetan baso landaketak ateratzeak sortu ditzakeen kalteak ekiditen jarraitu.		
DESKRIBAPENA		
<p>Oso zaila da basoak ateratzeko orduan sortuko diren onurek ematen dutena baino altuagoa den fidantza bat eskatzea.</p> <p>Kontrolatuta dago; herri langileak joaten dira. Bideak kontrolatzeaz gain, udalak ezin du beste ezer egin.</p> <p>Udal ordezkariak edozein zamalan egiteak udalerriko bideetan sor ditzakeen kalteen inguruko ordenantza bat egitekoak dira.</p>		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE7. Udalerriko jarduera ekonomikoen ingurumen eragina murriztu		
PROGRAMA		
P.7.1. Jarduera ekonomikoek sortzen dituzten ingurumen inpaktuen kontrola eta jarraipena burutzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasita		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
Ekintza jada egiten da eta jarraitua izanik urtero egitekoa da.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		

EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK		PORTZENTAJEAK
		%
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA		
Udal ordezkariak		
EBALUAZIOA		
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA	
-	-	
OHARRAK		

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.9.1.1. Ureztatze-ahoen errebisioak egiteko eskaera egin Ur Kontsortzioari.		
DESKRIBAPENA		
Herritarren ustez ez daude egoera onean eta hauek errebisatzearen aldekoak dira. Ur Kontsortzioaren zereginetako bat denez, berari eskaera luzatzea geldituko litzateke.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri kohesioa sustatu		
PROGRAMA		
P.9.1. Arriskuen analisia eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Jarraitua	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
Urtero egin beharreko ekintza.		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2009ko otsaila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.9.1.2. Ur Kontsortzioak ureztatze-ahoen inguruan egiten dituen kontroletako datuak udalari jakinarazteko eskaera egin.		
DESKRIBAPENA		
Nahiz eta berrikusketak Kontsortzioak egin, horrela egin direla konstantzia eduki beharko litzateke.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri kohesioa sustatu		
PROGRAMA		
P.9.1. Arriskuen analisia eta kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Urtean behin	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2009ko otsaila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.9.2.1. Tolosaldea Garatzenek bideratzen duen Diagnostiko Teknologikoa egiteko eskaerari jarraipena egin.		
DESKRIBAPENA		
Udal ordezkariak ez dakizkitez emaitzak zeintzuk diren, baina ekintza egina dagoela diote.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri kohesioa sustatu		
PROGRAMA		
P.9.2. Udal kudeaketa hobetzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko apirila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.9.3.1. Udal langile, ordezkari, eta nahi duen herritar orori partaidetza eta komunikazioari buruzko ikastaroak eman.		
DESKRIBAPENA		
Gai hau denen intereseko izanik herritarrei ere aukerak irekitzearen aldeko ahaleginak egin behar dira. Denek onuradun izatea nahi dute.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri kohesioa sustatu		
PROGRAMA		
P.9.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Noiz behinkakoa	Ertaina (1-3 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2009ko iraila.		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	

**TOKIKO AGENDA 21. ABALTZISKETA. EKINTZA PLANA.
EKINTZEN FITXAK**

EKINTZA		
E.9.3.2. Tokiko Agenda 21eko Herri Batzarrak egiten jarraitu, ekintza plana errebisatu eta eguneratzeko.		
DESKRIBAPENA		
Herri Batzarren maiztasuna ez da zehaztu, baina oso garrantzitsutzat jotzen da Ekintza Plana errebisatzeko elkartu eta egindako lana baloratzea.		
LERRO ESTRATEGIKOA		
LE9. Udal kudeaketa hobetu eta herri kohesioa sustatu		
PROGRAMA		
P.9.3. Herritarren eta udalaren arteko komunikazioa bultzatzeko programa.		
LEHENTASUNA	MAIZTASUNA	EPEA
Altua	Urtean behin	Motza (0-1 urte)
GAUZATZE MAILA		
Hasteko		
EZARTZE MAILAKO OHARRAK		
BURUTZAPENA HASTEKO DATA		
2008ko azaroa		
EKINTZAREN BURUTZAPENEAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK		
AURREIKUSITAKO KOSTUA		
€		
KOSTUAREN EZAUGARRIAK		
EKINTZA FINANTZATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK	PORTZENTAJEAK	
	%	
JARRAIENERAKO ADIERAZLEAK		

BURUTZAPEN/JARRAI PENAREN ARDURADUNA	
Udal ordezkariak	
EBALUAZIOA	
JARRAI PENERAKO ADIERAZLEAK	
GARAPEN EGOERA	EZARPEN MAILA
-	-
OHARRAK	